АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОАТЛАШСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      11 февраля 2025г.                             с. Старый Атлаш                             № 3

Об утверждении форм обоснований (расчетов)

плановых сметных показателей, применяемых

при составлении и ведении бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений

                      В соответствии со статьей 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования Староатлашское сельское поселение постановляет:

          1. Утвердить формы обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, применяемых при составлении и ведении бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, согласно приложениям  к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление применяется при составлении и ведении бюджетной сметы муниципального казенного учреждения, начиная с бюджетной сметы на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

           3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня   его официального опубликования

    И.о.Главы Администрации  МО

    Староатлашское  сельское поселение                                    А.Р.Юсупова

  Приложение к постановлению № 7  от  26.02.2021г
ОБОСНОВАНИЯ (РАСЧЕТЫ) ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 20___  финансовый год (на 20__ финансовый год и плановый период 20__  и 20___ годов)

Сведения об учреждении на дату представления сметы

Полное наименование ___________________________________________________

Юридический адрес _____________________________________________________

Штатная численность ___________________ единиц.

Фактическая численность _______________ единиц.

1.      Информация по должностям и штатной численности работников аппарата администрации
	Должности (по группам должностей, категории персонала)
	Штатная численность на начало года, предшествующего планируемому периоду (ед.)
	Штатная численность на начало планируемого периода (ед.)

	1
	2
	3

	Всего

	Фонд оплаты труда (руб.)

	Начисления на выплаты по оплате труда (руб.)

Примечание: к таблице 1 прилагается штатное расписание.
2. Обоснование (расчеты) расходов по подстатье 211 «Заработная плата М.С.»

	Наименование должности по нормативу
	Штат

ная числен-ность (ед.)
	Стаж работы
	Должно-

стной
 оклад (руб.)
	Ежемесячная надбавка за классный чин (руб.)
	Ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе (руб.)
	Ежемесяч

ная надбавка за особые условия муниципальной службы (руб.)
	Надбавка за работу со сведениями, состав

ляющими государственную тайну (руб.), для Главы муниципального образования
	Премия за выполне

ние особо важных и сложных заданий (руб.)
	Ежемесячное денеж

ное поощре

ние (руб.), для Главы муниципального образования

	Единовременная  выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь (руб.)
	Годовой фонд оплаты труда (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого

3. Обоснования (расчеты) расходов к подстатье 213 «Начисления на выплаты по оплате труда М.С.»

	Фонд оплаты труда
	Размер страховых взносов

 (%)
	Сумма страховых взносов

 (гр.1*гр.2/100)

	1
	2
	3

4.Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 211 «Заработная плата Т.С.».

	Количество должностей

	Должност-

ной

оклад

	Среднемесячный размер стимулирующих выплат (руб.)
	Месячный фонд

заработной

платы

(гр.4+гр.10

+гр.16)
	Годовой

фонд

заработной

платы

(гр.17х12

мес.)

	Надбавка за выслугу лет
	Надбавка за классность
	Надбавка за сложность и напряженность
	Надбавка за особые условия трудп
	Премия по результатам работы
	Единовременная выплата при предоставлении отпуска
	Доведение до МРОТ
	Итого стимулирующих выплат

	2
	4
	11
	12
	13
	14
	15

	16
	17
	18

	Итого

5. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 213 «Начисления на выплаты по оплате труда Т.С.»

	Фонд оплаты труда
	Размер страховых взносов

(%)
	Сумма налога (гр.1*гр.2/100)

	1
	2
	3

6.Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 221 «Услуги связи»
	№ п/п
	Наименование расходов
	Количество
	Оплата за единицу в месяц (руб.)
	Всего расходы в месяц (руб.) гр3*гр.4
	Расходы в год всего (руб.) гр5*12

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Основное абонентское устройство

	2.
	Абонентская плата за параллельные телефоны

	3.
	Оплата за установку основных абонентских номеров
	х
	х
	х

	4.
	Оплата за услуги местной телефонной связи и внутризоновой связи
	х
	х

	5.
	Оплата за услуги автоматизированной междугородной связи
	х
	х

	6.
	Оплата за услуги подвижной связи
	х
	х

	7.
	Подключение и использование глобальной сети Интернет
	х
	х
	х

	8.
	Оплата расходов на приобретение почтовых марок, маркированных конвертов и маркированных почтовых уведомлений при пересылке отправлений с уведомлением, пересылка почтовых отправлений
	х
	х

	9.
	Другие аналогичные расходы (расшифровать):
	х
	х

	Итого
	х
	х

7. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»

	№ п/п
	Наименование расходов
	Ед. изм.
	Количество (объем)
	Стоимость за единицу (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	  1.
	Текущий ремонт оборудования и инвентаря (ремонт оргтехники)
	шт.
	х
	х

	2.
	Обслуживание транспорта, в том числе:
	шт.
	х
	х

	Текущий ремонт транспорта
	шт.
	х
	х

	Техническое обслуживание транспорта
	шт.
	х
	х

	3.
	Другие аналогичные расходы (расшифровать):

	4
	Зимнее содержание дорог
	руб
	х
	х

	Итого
	х
	х
	х

8. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 226 «Прочие работы, услуги»

	№ п/п
	Наименование
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Расходы -  всего

	в том числе:

	2
	Оплата договоров гражданско-правового характера

	3.
	  ЭЦП, программное обеспечение, продление домена и хостинга

	4
	 Подписка на периодическое издание, информация в газету

	5
	Предрейсовый  медицинский осмотр водителя

	6
	Другие аналогичные расходы, в том числе:

	7

8.1.Обоснования (расчеты) расходов по оплате договоров гражданско-правового характера

	№ п/п
	Виды оказываемых услуг
	Количество (чел.)
	Размер вознаграждения на 1 чел. (руб.)
	Сумма (руб.) (гр.3*гр.4)
	Расчет страховых взносов
	Итого расходов (гр.5+гр.6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.
	Итого

9. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 227 «Страхование»

	№ п/п
	Наименование
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3

	Расходы -  всего

10. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 251 «Перечисление другим бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма (руб.) гр.3*гр.4

	1
	2
	5

	Межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление части полномочий

	Итого

11. Обоснования (расчеты) расходов по статье 290 «Прочие расходы»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Количество
	Тариф (ставка налога) за единицу
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Подстатья 291 «Налоги, пошлина и сборы» (расшифровать)

	2.
	Подстатья 292 «Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах»

	3.
	Подстатья 293 «Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)»

	4.
	Подстатья 296 «Иные выплаты текущего характера физическим лицам» (расшифровать)

	5.
	Подстатья 297 «Иные выплаты текущего характера организациям» (расшифровать)

	Итого

13. Обоснования (расчеты) расходов по статье 310 «Увеличение стоимости основных средств»

	№ п/п
	Наименование расходов
	Количество приобретаемого имущества (шт.)
	Цена за единицу (руб.)
	Сумма (руб.)

гр.3*гр.4

	1
	2
	4
	5
	6

	1.
	Приобретение основных средств, в том числе:

	оборудования (расшифровать)

	производственного и хозяйственного инвентаря (расшифровать)

	прочие основные средства (расшифровать)

	Итого

14. Обоснования (расчеты) расходов по статье 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»

	Код аналитического показателя
	Наименование расходов
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3

	343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

	344
	Увеличение стоимости строительных материалов

	345
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря

	346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

	347
	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений

	349
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

	Итого

14.1. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 343 «Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов»
	№

п/п
	Наименование расходов
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена за единицу (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого

14.2. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 344 «Увеличение стоимости строительных материалов»
	№

п/п
	Наименование расходов
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена за единицу (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого

14.3. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 345 «Увеличение стоимости мягкого инвентаря»
	№

п/п
	Наименование расходов
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена за единицу (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого

14.4. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 346 «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)»
	№

п/п
	Наименование расходов
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена за единицу (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Запчасти для техники ( расшифровать)

	2.
	Уличные светильники

	3.
	Другие аналогичные расходы (расшифровать)

	Итого

14.5. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 349 «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов однократного применения
	№

п/п
	Наименование расходов
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена за единицу (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Канцелярские принадлежности (расшифровать)

	2.
	Хозяйственные материалы (расшифровать)

	3.
	Другие аналогичные расходы (расшифровать)

	Итого

Примечание: При необходимости допускается дополнение в расчетные таблицы обоснований (расчетов) по статьям и подстатьям, не предусмотренным данной формой.

Руководитель

Экономист

Дата составления _____________________